
Originale

Città di Ugento
Provincia di Lecce

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE

Settore 1° - Affari Generali e Istituzionali

N°.  1806 Registro Generale
DEL 21/12/2012

N°.  1014 Registro del Settore
DEL 21/12/2012  

Oggetto :  INCASSO  E  LIQUIDAZIONE  SOMME  EROGATE  DALL'ISTAT  PER  IL
FUNZIONAMENTO  DELL'UFFICIO  COMUNALE  DI  CENSIMENTO  A  FAVORE  DEI
RILEVATORI E DEI COMPOMENTI DELL'U.C.C.  

IL RESPONSABILE  DEL SETTORE

VISTA l’art.50 del Decreto legge 31 maggio 2010, n.78, convertito con modificazioni in legge 30 luglio
2010,n.122 avente ad oggetto l’indizione e il finanziamento del 15° censimento generale della
popolazione e delle abitazioni;

VISTA la determina n. 329 del 28/03/2011, avente all’oggetto: “Costituzione dell’Ufficio Comunale di
Censimento in occasione del 15° Censimento Generale della popolazione e delle abitazioni 2011”, il

quale ufficio risulta composto dai seguenti dipendenti: 

1. Dott.Vetrugno Teodoro
2. De Pascalis Ugo
3.Corvaglia Graziella
4. Forte Antonio
5. Primoceri Rocco
6.Aretano Massimiliano
7.Tonti Cosima

Determina  N° 1806 del 21/12/2012(C.l. n. 1742 del 07/12/2012) - Pag 1 di 9



PRESO ATTO che sulla base delle comunicazioni pervenute dall’ISTAT risulta che al Comune di Ugento
sarà trasferita una somma complessiva pari a € 76.476,00 suddivisa in € 19.902,00 a titolo di
contributo fisso e € 56.574,00 a titolo di contributo variabile;

VISTA la determina n. 797 del 08.08.2011 avente all’oggetto:  “Accertamento,  incasso,  impegno e
liquidazione  somme  erogate  dall’ISTAT  per  il  funzionamento  dell’U.C.C.  (Ufficio  Comunale  di
Censimento)”,  con  la  quale  si  è  provveduto  ad  accertare  ed  incassare  e,  contestualmente,  ad
impegnare  un  primo  acconto  riconosciuto  dall’ISTAT  pari  ad  €  13.268,00,  pari  ai  due  terzi  del
compenso forfetario fisso riconosciuto al Comune per lo svolgimento del 15° Censimento Generale
della Popolazione, come di seguito indicato:

- € 3.300,00 sull’intervento  1010803, cap. 370, art.  21 “SPESA PER SPECIFICHE ATTIVITA' DI
COLLABORAZIONE EFFETTUATE PER CONTO DI ALTRI ENTI PUBBLICI“ (impegno n.1268);

- €  9.341,18  sull’intervento  1010801,  cap.350,  art.12  “FONDO  PER  SPECIFICHE  ATTIVITA'  DI
COLLABORAZIONE  “ (impegno n. 1269);

- € 626,82 sull’intervento 1010807, cap.400, art. 6 “IRAP PERSONALE SPECIFICHE ATTIVITA' DI
COLLABORAZIONE  “ (impegno n. 1270);

provvedendo, fra l’altro, a liquidare una somma complessiva di  € 2.300,00 a favore dei componenti
dell’Ufficio Comunale di Censimento restando, quindi, da liquidare la restante parte impegnata pari
ad € 7.668,00;   

VISTA la determina n. 1276 del 02/12/2011 avente all’oggetto: “Accertamento e impegno di spesa
somme erogate dall’ISTAT per il funzionamento dell’U.C.C. (Ufficio Comunale di Censimento)”, con la
quale si è provveduto ad accertare e contestualmente impegnare la somma di euro 63.208,00 quale
saldo  del  compenso  complessivo  riconosciuto  dall’ISTAT  per  l’esperimento  di  tutte  le  operazioni
censuarie 2011, come di seguito indicato:

PARTE ENTRATE 

- € 63.208,00 (pari alla differenza tra il complessivo contributo dovuto dall’ISTAT di € 76.476,00 e la
quota già accertata di € 13.268,00 con la predetta determina n. 797/2011) sulla risorsa 2010130
cap. 130, art. 11 “altri contributi per specifiche attività di collaborazione” del corrente bilancio
2011, per le attività connesse alle rilevazioni censuarie;

PARTE SPESE
-          € 37.600,00 sull’intervento 1010803, cap. 370, art. 21 “SPESA PER SPECIFICHE ATTIVITA' DI

COLLABORAZIONE EFFETTUATE PER CONTO DI ALTRI ENTI PUBBLICI“ di cui euro 1.000,00 per spese
di spedizione (impegno n. 1997);

-          €  18.349,00 sull’intervento 1010801, cap. 350, art. 12 “FONDO PER SPECIFICHE ATTIVITA' DI
COLLABORAZIONE  “ (impegno n. 1998);

-          €  4.895,51  sull’intervento  1010801,  cap.  350,  art.  14  “CONTRIBUTI  ASSICURATIVI  E
PREVIDENZIALI  PER SPECIFICHE ATTIVITA' DI COLLABORAZIONE  “ (impegno n. 1999);

-          € 1.559,49 sull’intervento 1010807, cap. 400, art. 6 “IRAP PERSONALE SPECIFICHE ATTIVITA' DI
COLLABORAZIONE  “ (impegno n. 2000);

-         € 660,00 intervento 2010805 cap 2070 art 2 “potenziamento sistema informatico” (impegno n.
2001);

dando atto che la differenza di euro 144,00 risulta già impegnata sull’intervento 1010703 cap 310
art 1 “spese generali di funzionamento” ed anticipata dal’ente per la stampa e la fornitura di
manifesti murali (impegno n. 682);

VISTA la determina n. 1280 del 05.12.2011 con la quale si è provveduto al incassare e liquidare somme
erogate dall’ISTAT per  il  funzionamento dell’Ufficio  Comunale  di  censimento,  erogando  un primo

Determina  N° 1806 del 21/12/2012(C.l. n. 1742 del 07/12/2012) - Pag 2 di 9



acconto sul compenso totale all’Ufficio Comunale di Censimento pari complessivamente ad € 5.924,57
al  lordo  degli  oneri  previdenziali  ed  IRAP  ed  ai  collaboratori  occasionali  (Rilevatori)  pari
complessivamente ad € 7.980,00 (ossia € 380,00 per ognuno);

VISTA,  inoltre, la  determina  n.  253 del  27.02.2012  con la  quale  si  è  provveduto  ad incassare e
liquidare  ulteriori  somme  erogate  dall’ISTAT  per  il  funzionamento  dell’Ufficio  Comunale  di
censimento,  erogando  un  secondo  acconto  sul  compenso  totale  ai  soli  collaboratori  occasionali
(Rilevatori) pari complessivamente ad € 21.000,00 (ossia € 1.000,00 per ognuno) dando atto, altresì,
che dopo tale liquidazione la differenza tra quanto già erogato dall’ISTAT ed incassato da questo Ente,
pari  esattamente  ad  €  52.869,80  (13.268,00+5.657,50+33.944,40)  e  quanto  liquidato,  pari  ad  €
37.204,57 (di cui € 2.300,00 con determina n. 797 del 08/08/2011 + € 13.904,57 con determina n.
1280 del 5.12.2011 + € 21.000,00 con la presente determinazione) pari ad € 15.665,23 potrà essere
utilizzata per le successive liquidazioni;

ACCERTATO  che in data 11.10.2012, l’ISTAT ha messo in disponibilità del Comune, l’ulteriore somma
pari  ad  €  17.328,70,  a  titolo  di  SALDO  contributo  spese  forfetario  variabile  per  le  attività  di
rilevazione riconosciuto al Comune per lo svolgimento del 15° Censimento Generale della Popolazione
corrispondente al saldo del contributo variabile risultante pari ad € 56.930,50;

PRESO ATTO della determina n. 523 del 27.04.2012 recante all’oggetto: 15° Censimento generale
della  popolazione  e  delle  abitazioni:  Ponderazione  dei  criteri  di  riparto  relativi  ai  componenti
dell’Ufficio  Comunale  di  Censimento con la  quale,  fra l’altro,  si  stabilisce la  parametrazione per
ciascuno dei dipendenti impegnati in ragione dei ruoli e delle funzioni attribuite nonché dei carichi di
lavoro concretamente sopportati, ossia:

Dott. Teodoro Vetrugno – Responsabile U.C.C. -  pari al  12% delle risorse complessive;
Sig.    Ugo De Pascalis    - Coordinatore U.C.C. -     “   “  21%    “        “             “        ;
Sig.    Antonio Forte       - Coordinatore U.C.C. -     “   “  21%    “        “             “        ;
Sig.    Rocco Primoceri   - Coordinatore U.C.C. -     “   “  25%    “        “             “        ;
Sig.ra Graziella Corvaglia-Referente Tecnico    -     “   “  15%    “        “             “        ;
Sig.ra Tonti Cosima        -Componente U.C.C.  -     “    “  03%    “        “             “       ;
Sig.    Massimiliano Aretano-Componente UCC  -     “    “  03%    “        “             “      .
 
RITENUTO di dover incassare la predetta somma pari ad € 17.328,70 e, conseguentemente, liquidare
una massima parte delle spese relative al funzionamento dell’Ufficio di censimento, per una spesa
complessiva di € 32.993,93 (15.665,23+17.328,70), come di seguito indicato, dando atto che detto
importo risulta già erogato dall’ISTAT:

- per i collaboratori occasionali (rilevatori): in considerazione del fatto che i lavori censuari
sono stati svolti attraverso un’organizzazione di gruppo, che tutti i rilevatori hanno contribuito
in egual misura al perseguimento dell’obiettivo e che ciascun rilevatore, in data 20/12/2012,
ha  sottoscritto  un  accordo  con  il  Comune  di  Ugento  dichiarando  di  aderire  alla  equa
ripartizione  del  totale  del  saldo,  pari  ad  €  10.920,00,  il  quale  conseguentemente  è  stato
ripartito così come appresso specificato:

1 CONGEDI Federico 04/02/1983 Ugento € 520,00

2 CASCIARO Luca 18/10/1986 Ugento € 520,00

3 CASCIARO Maria Teresa 19/10/1977 Ugento € 520,00

4 CONGEDI Emanuela 16/03/1987 Ugento € 520,00

5 D’AMATO Vittorio 09/01/1981 Ugento € 520,00

6 DE PASCALIS Roberta Grazia 23/03/1982 Ugento € 520,00

7 FRACASSO Giuseppina 16/08/1980 Ugento € 520,00

8 FRANZA Erasmo 10/01/1964 Ugento € 520,00

Determina  N° 1806 del 21/12/2012(C.l. n. 1742 del 07/12/2012) - Pag 3 di 9



9 LANA Laura 24/06/1980 Ugento € 520,00

10 MARUCCIA Pamela 15/07/1981 Gemini € 520,00

11 MASTRIA Cristina 24/08/1986 Gemini € 520,00

12 MAURO Alessandra 04/10/1972 Gemini € 520,00

13 MAURO Fabrizio 17/12/1970 Ugento € 520,00

14 MONSELLATO Nadia 27/11/1976 Ugento € 520,00

15 PACE Maria Alessandra 24/03/1987 Ugento € 520,00

16 PISANO’ Roberto 02/02/1966 Casarano € 520,00

17 RICCHIUTO Stefania 05/05/1978 Ugento € 520,00

18 ROSATO Veronica 09/07/1974 Ugento € 520,00

19 RUSSO Francesca 04/10/1980 Ugento € 520,00

20 SANFRANCESCO Anna Maria 08/05/1982 Ugento € 520,00

21 SASSO Simona 05/05/1980 Ugento € 520,00

Totale € 10.920,00

- per il personale dell’UCC (le somme a fianco di ciascuno indicate sono da intendersi al lordo
degli oneri previdenziali ed IRAP) il totale del saldo, pari ad € 22.073,93, è stato ripartito come
di seguito precisato:

Dott. Teodoro Vetrugno –Responsabile U.C.C.-  € 2.648,88 pari al 12% delle risorse tot. spettanti;
Sig.    Ugo De Pascalis    - Coordinatore U.C.C. -  € 4,635,52   “   “  21%    “        “             “        ;
Sig.    Antonio Forte       - Coordinatore U.C.C. -  € 4,635,52  “   “   21%    “        “             “        ;
Sig.    Rocco Primoceri   - Coordinatore U.C.C. -  € 5.518,48   “   “  25%    “        “             “        ;
Sig.ra Graziella Corvaglia-Referente Tecnico    -  € 3.311,09   “   “  15%    “        “             “        ;
Sig.ra Tonti Cosima        -Componente U.C.C.  -   €  662,22    “    “  03%    “        “             “       ;
Sig.    Massimiliano Aretano-Componente UCC  -   €  662,22    “    “  03%    “        “             “       .

VISTI gli artt.184-185 del D.Lgs.267/2000;

    D E T E R M I N A

DI INCASSARE la somma di € 17.328,70 sulla risorsa 2010801 cap. 350, art. 12 “Fondo per specifiche
attività  di  collaborazione”  del  corrente  bilancio  2012,  per  le  attività  connesse  alle  rilevazioni
censuarie;

DI LIQUIDARE E PAGARE la somma complessiva di € 32.993,93 (15.665,23+17.328,70) come di seguito
indicato:

- €  10.920,00,  a  titolo  di  SALDO  del  compenso  totale  delle  competenze  ai  sottondicati
collaboratori  occasionali  (rilevatori)  nella  misura  a  fianco  di  ciascuno  di  essi  indicata  in
considerazione del fatto che i lavori censuari sono stati svolti attraverso un’organizzazione di
gruppo, che tutti i rilevatori hanno contribuito in egual misura al perseguimento dell’obiettivo
e che ciascun rilevatore, in data 20/12/2012, ha sottoscritto un accordo con il  Comune di
Ugento dichiarando di aderire alla equa ripartizione del totale del saldo: 

1 CONGEDI Federico 04/02/1983 Ugento € 520,00

2 CASCIARO Luca 18/10/1986 Ugento € 520,00

Determina  N° 1806 del 21/12/2012(C.l. n. 1742 del 07/12/2012) - Pag 4 di 9



3 CASCIARO Maria Teresa 19/10/1977 Ugento € 520,00

4 CONGEDI Emanuela 16/03/1987 Ugento € 520,00

5 D’AMATO Vittorio 09/01/1981 Ugento € 520,00

6 DE PASCALIS Roberta Grazia 23/03/1982 Ugento € 520,00

7 FRACASSO Giuseppina 16/08/1980 Ugento € 520,00

8 FRANZA Erasmo 10/01/1964 Ugento € 520,00

9 LANA Laura 24/06/1980 Ugento € 520,00

10 MARUCCIA Pamela 15/07/1981 Gemini € 520,00

11 MASTRIA Cristina 24/08/1986 Gemini € 520,00

12 MAURO Alessandra 04/10/1972 Gemini € 520,00

13 MAURO Fabrizio 17/12/1970 Ugento € 520,00

14 MONSELLATO Nadia 27/11/1976 Ugento € 520,00

15 PACE Maria Alessandra 24/03/1987 Ugento € 520,00

16 PISANO’ Roberto 02/02/1966 Casarano € 520,00

17 RICCHIUTO Stefania 05/05/1978 Ugento € 520,00

18 ROSATO Veronica 09/07/1974 Ugento € 520,00

19 RUSSO Francesca 04/10/1980 Ugento € 520,00

20 SANFRANCESCO Anna Maria 08/05/1982 Ugento € 520,00

21 SASSO Simona 05/05/1980 Ugento € 520,00

Totale € 10.920,00

Imputando la spesa sull’intervento 1010803, cap. 370, art. 21 “SPESA PER SPECIFICHE ATTIVITA' DI
COLLABORAZIONE EFFETTUATE PER CONTO DI ALTRI ENTI PUBBLICI“; (di cui € 9.620,00 sull’impegno n.
1997 ed € 1.300,00 sull’impegno n. 1998);

- € 22.073,93 in favore del sotto indicato personale dell’UCC, al lordo degli oneri previdenziali
ed IRAP, al personale, nella misura a fianco di ciascuno indicata, quale ulteriore acconto sul
compenso totale non ancora erogato (saldo contributo forfettario fisso):

Dott. Teodoro Vetrugno – Responsabile U.C.C. -  € 2.648,88 pari al 12% delle risorse tot. spettanti;
Sig.    Ugo De Pascalis    - Coordinatore U.C.C. -  € 4,635,52   “   “  21%    “        “             “        ;
Sig.    Antonio Forte       - Coordinatore U.C.C. -  € 4,635,52  “   “   21%    “        “             “        ;
Sig.    Rocco Primoceri   - Coordinatore U.C.C. -  € 5.518,48   “   “  25%    “        “             “        ;
Sig.ra Graziella Corvaglia-Referente Tecnico    -  € 3.311,09   “   “  15%    “        “             “        ;
Sig.ra Tonti Cosima        -Componente U.C.C.  -   €  662,22    “    “  03%    “        “             “       ;
Sig.    Massimiliano Aretano-Componente UCC  -   €  662,22    “    “  03%    “        “             “       .

imputando la spesa come di seguito indicato:
• € 16.684,75 sull’intervento 1010801, cap. 350 art. 12 “FONDO PER SPECIFICHE ATTIVITA'  DI

COLLABORAZIONE  “ (impegno n. 1998/2011);
• €  3.970,97  sull’intervento  1010801,  cap.  350  art.  14  “CONTRIBUTI  ASSICURATIVI  E

PREVIDENZIALI  PER SPECIFICHE ATTIVITA' DI COLLABORAZIONE  “ (di cui € 3.829,72 impegno n.
1999/2011 ed € 141,25 impegno n. 1269/2011;

• € 1.418,20 sull’intervento 1010807, cap. 400, art. 6 “IRAP PERSONALE SPECIFICHE ATTIVITA' DI
COLLABORAZIONE  “ (impegno n. 2000/2011);

DI DARE ATTO che, dopo la presente liquidazione la differenza tra quanto già erogato dall’ISTAT ed
incassato da questo Ente, pari ad € 70.198,50 (13.268,00+5.657,50+33.944,40+17.328,70) e quanto
liquidato, pari ad € 70,198,5O (€ 2.300,00 con determina n. 797 del 08/08/2011 + € 13.904,57 con
determina n. 1280 del 05.12.2011 + € 21.000,00 con determina n. 253 del 27.02.2012 + € 32.993,93
con la presente determinazione) sarà destinato, unitamente alle eventuali risorse censuarie impegnate

Determina  N° 1806 del 21/12/2012(C.l. n. 1742 del 07/12/2012) - Pag 5 di 9



e non utilizzate, per la successiva liquidazione a titolo di saldo a favore dei componenti dell’U.C.C. a
seguito del riconoscimento e conseguente erogazione da parte dell’ISTAT del  saldo del contributo
forfettario fisso.

Riferimenti contabili e attestazioni di cui alla delibera G.M. n. 229 del 23.12.2009

Importo liquidato: € 22.073,93 (ventiduemilasettantatre/93).

soggetti beneficiari (componenti ufficio comunale censimento): 

• Dott.Vetrugno Teodoro - Responsabile UCC        
• De Pascalis Ugo             Coordinatore  UCC       
• Corvaglia Graziella        Referente Tecnico         
• Forte     Antonio            Coordinatore UCC          
• Primoceri Rocco            Coordinatore UCC         
• Aretano Massimiliano     Componente UCC          
• Tonti Cosima                 Componente UCC     
     

Causale: Ulteriore acconto sul compenso totale ai componenti dell’U.C.C. (Ufficio comunale del
15° Censimento Generale della Popolazione e delle abitazioni);

Imputazione contabile: sugli interventi e per gli importi di seguito indicati, del corrente
bilancio 2012:

•  € 16.684,75 sull’intervento 1010801, cap. 350 art. 12 “FONDO PER SPECIFICHE ATTIVITA'
DI COLLABORAZIONE  “ (impegno n. 1998/2011);

• €  3.970,97  sull’intervento  1010801,  cap.  350  art.  14  “CONTRIBUTI  ASSICURATIVI  E
PREVIDENZIALI   PER  SPECIFICHE ATTIVITA'  DI  COLLABORAZIONE  “  (di  cui  €  3.829,72
impegno n. 1999/2011 ed € 141,25 impegno n. 1269/2011;

• €  1.418,20  sull’intervento  1010807,  cap.  400,  art.  6  “IRAP  PERSONALE  SPECIFICHE
ATTIVITA' DI COLLABORAZIONE  “ (impegno n. 2000/2011);

Modalità di pagamento: unitamente agli stipendi (e con le medesime modalità di elaborazione)
della prima mensilità utile;

Il Responsabile del Servizio attesta che:
1. esiste disponibilità sul capitolo di spesa innanzi indicato;
2. la spesa liquidata con il presente atto è disponibile, in conformità all’art. 183 del D.

Lgs. n. 267/2000 ed è certa, liquida ed esigibile;
3. non esistono,  agli  atti  di  quest’Ufficio  provvedimenti  esecutivi  e/o pignoramenti

disposti dall’autorità giudiziaria a carico del beneficiario;
4. la spesa non è soggetta agli obblighi di tracciabilità, in quanto trattasi di incarichi di

collaborazione assimilabili ai contratti d’opera previsti dall’art. 2222 del C.C. e con
lavoro prevalentemente proprio.

Riferimenti contabili e attestazioni di cui alla delibera G.M. n. 229 del 23.12.2009 e s.m.i.

Importo impegnato e liquidato a saldo:   €  10.920,00 (diecimilanovecentoventi/00).
Soggetti beneficiari (rilevatori): 

• CASCIARO  Luca  nato  a  Tricase  il  18.10.1986  e  res.  Ugento  Piazz.tta  Ozan,  n.21
c.f.CSCLCU86R18L419D 

Determina  N° 1806 del 21/12/2012(C.l. n. 1742 del 07/12/2012) - Pag 6 di 9



• CASCIARO  Maria  Teresa  nata  a  Ugento  il  19.10.77  ed  ivi  res.  via  Foscolo,  n.  11
c.f.CSCMTR77R59L484K

• CONGEDI  Emanuela  nata  a  Cagliano  il  16.03.87  e  res.  Ugento  via  S.Congedi,  n.56
CNGMNL87C56D851Y

• CONGEDI  Federico  n.  Gagliano  il  04.02.83  res.  Ugento  Via  S.Congedi  n.  54
c.f.CNGFRC83B04D851C 

• D'AMATO  Vittorio  nato  a  Tricase  il  09.01.81  e  res.  Ugento  via  A.Del  Balzo,  n.100
DMTVTR81A09L419N

• DE  PASCALIS  Roberta  Grazia  n.  Maglie  il  23.03.82  e  res.  Ugento  via  S.Francesco  13
DPSRRT82C63E815Y

• FRACASSO  Giuseppina  n.  Tricase  il  16.08.1980  res.  Ugento-Contr.Moccuso  c.f.
FRCGPP80M56L419C 

• FRANZA Erasmo nato a Ugento il 10.01.1964 ed ivi res. Via F.lli Molle, n. 15  FRNRSM64A10L484U
• LANA Laura a Tricase il 24.06.1980 e res. a Ugento Via Genova, n.12 - c.f. LNALRA80H64L419A
• MARUCCIA  Pamela  Assunta  nata  a  Gallipoli  il  15.07.81  e  res.  Gemini  via  Croce,  76

MRCPLS81L55D883A
• MASTRIA Cristina n. Tricase il 23.03.86 res. Gemini Via Plebiscito n. 39 – c.f.  MSTCST86C64L419O
• MAURO  Alessandra  nata  in  Svizzera  il  4.10.72  e  res.  Gemini  Via  Cellini,  n.  13  c.f.

MRALSN72R44Z133R
• MAURO  Fabrizio  nato  a  Chur  (CHZ)  il  17.12.1970  e  res.  a  Ugento  via  Cucci,  n.  5

MRAFRZ70T17Z133C
• MONSELLATO  Nadia  nata  a  Tricase  il  27.11.76  e  res.  Ugento  via  F.lli  Molle,  n.  138

MNSNDA76S67L419H
• PACE  M.Alessandra  nata  a  Caserta  24.03.87  e  res.  Ugento  via  Mons.De  Razza,  n.55

PCAMLS87C64B963R
• PISANO’  Roberto  nato  a  Casarano  il  02.02.1966  ed  ivi  res.  via  Sant’Elia,  s.n.  –  c.f.

PSNRRT66B02B936K
• RICCHIUTO  Stefania  nata  a  Ugento  il  05.05.1978  ed  ivi  res.  Contrada  Urro,  s.n.  -

RCCSFN78E45L484R
• ROSATO  Veronica  nata  a  Mesagne  il  9.7.1974  e  res.  Ugento  via  IV  Novembre,  n.15

RSTVNC74L49F152S
• RUSSO  Francesca  nata  a  Galatina  il  4.10.1980  e  res.  Ugento  Via  E.Fermi,  n.  4  -  c.f.

RSSFNC80R44D862I
• SANFRANCESCO  Anna  Maria  nata  a  Galatina  l’8.5.82  e  res.  Ugento  via  S.Eulalia,  5

SNFNMR82E48D862Q
• SASSO  Simona  n.  Casarano  il  05.05.90  e  res.  Ugento  Porta  Paradiso,  n.  15  –  c.f.  n.

SSSSMN80E45B936U 

Causale: SALDO liquidazione sul compenso totale delle competenze ai collaboratori occasionali
(rilevatori) del 15° Censimento Generale della Popolazione e delle abitazioni;

Imputazione contabile: intervento 1010803, cap. 370, art. 21 “SPESA PER SPECIFICHE ATTIVITA'
DI COLLABORAZIONE EFFETTUATE PER CONTO DI ALTRI ENTI PUBBLICI”

Modalità di pagamento: per contanti;

Il Responsabile del Servizio attesta che:
1) esiste disponibilità sul capitolo di spesa innanzi indicato;
2) la spesa liquidata con il presente atto è disponibile, in conformità all’art. 183 del D. Lgs.

n. 267/2000 ed è certa, liquida ed esigibile;
3) non esistono, agli atti di quest’Ufficio provvedimenti esecutivi e/o pignoramenti disposti

dall’autorità giudiziaria a carico del beneficiario;
la  spesa  non  è  soggetta  agli  obblighi  di  tracciabilità,  in  quanto  trattasi  di  incarichi  di
collaborazione  assimilabili  ai  contratti  d’opera previsti  dall’art.  2222  del  C.C.  e  con lavoro
prevalentemente proprio.

Determina  N° 1806 del 21/12/2012(C.l. n. 1742 del 07/12/2012) - Pag 7 di 9



Determina  N° 1806 del 21/12/2012(C.l. n. 1742 del 07/12/2012) - Pag 8 di 9



N°.  1806 Registro Generale
DEL 21/12/2012

N° 1014 Registro del Servizio
DEL 21/12/2012

Oggetto : INCASSO E LIQUIDAZIONE SOMME EROGATE DALL'ISTAT PER IL FUNZIONAMENTO DELL'UFFICIO
COMUNALE DI CENSIMENTO A FAVORE DEI RILEVATORI E DEI COMPOMENTI DELL'U.C.C. 

Il Responsabile del Settore

Dott. Alessandro TRESCA
( FIRMA DIGITALE )
( FIRMA DIGITALE )

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE  

Copia della presente determinazione viene pubblicata mediante affissione all 'Albo Pretorio del Comune in data
odierna per rimanervi quindici giorni consecutivi.

Il Messo Comunale
Ugento, lì 21/12/2012 ____________________

Determina  N° 1806 del 21/12/2012(C.l. n. 1742 del 07/12/2012) - Pag 9 di 9


